[image: image1.png]»iiﬁ%

[image: image2.jpg]

Câmara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS
Av. Getúlio Vargas, 111 – Centro – Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-046
Fone: 31 3779-6300 | E-mail: atendimento@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO  N°_____ /2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,
            O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Leone Maciel Fonseca, solicitando que seja feita elaboração de projeto de praça , com instalação de Academia ao Ar Livre e Programa Mexa-se,em área localizada defronte ao Clube Pousada do Sol, na Rua Gerson Nogueira Gontijo, Residencial Pôr do Sol Sete lagoas .

Sala das Sessões, 27 de Março de 2017.
Renato Gomes

VEREADOR/PV
JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente proposição é a atender a uma reivindicação da Associação dos Moradores do Bairro Residencial Pôr do Sol.A medida ora solicitada visa dar melhor qualidade de vida aos moradores da região. Estimular hábitos saudáveis e evitar o surgimento de doenças por meio de práticas esportivas.
Avenida Getúlio Vargas,111 - 4º Andar/Sala 405 - Centro- Sete Lagoas/MG- CEP: 35700-046

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312